[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНДАЛАКШСКИЙ РАЙОН
ПРОЕКТ
«__» ________2023 года                                                                         № _______
О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным
служащим Контрольно-счетного органа муниципального образования Кандалакшский район взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный распоряжением председателя Контрольно-счетного органа муниципального образования Кандалакшский район от 19.01.2015 № 01-11/01 (в редакции распоряжений от 16.03.2018 № 01-11/6,

от 10.08.2018 № 01-11/12, от 11.01.2019 № 01-10/2, от 07.02.2020 № 01-10/2)

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 02.03.2017 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим Контрольно-счетного органа муниципального образования Кандалакшский район взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный распоряжением председателя Контрольно-счетного органа муниципального  образования Кандалакшский  район от 19.01.2015 № 01-11/01 (в редакции распоряжений от 16.03.2018 № 01-11/6, от 10.08.2018 № 01-11/12, от 11.01.2019 № 01-10/2, от 07.02.2020 № 01-10/2) (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Дополнить Порядок пунктом 2.5 следующие содержания:

«2.5. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
1.2. Подпункт 1 пункта 3.1 Порядка дополнить словами «или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Контрольно-счетного органа муниципального образования Кандалакшский район.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Председатель

Контрольно-счетного органа
муниципального образования Кандалакшский район                         Н.А. Милевская